ДОГОВОР № КБ-06/22

г. Ташкент 2022 г.

АКБ «УЗПРОМСТРОЙБАНК», именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лиде
первого заместителя председателя правления Акбаржонова А.А., действующего на основании
Доверенности №04-17/22 от 04.05.2020 г., с одной стороны, и ООО «FIDO-BIZNES»,
именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице генерального директора
Дадажановой Ф.Т., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили
настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ берет на себя обязательство провести

работы по установке, тестированию и вводу в промышленную эксплуатацию дополнительных
функций в подсистеме «Пластиковые карты Smart Vista» по выпуску и учету кобейджинговых
пластиковых карт (далее по тексту -  дополнительные функции «Кобейджинговые
пластиковые карты») в Интегрированной автоматизированной банковской системе (ИАБС).

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость работ, согласно Протоколу согласования договорной цены (Приложение

к настоящему Договору), определена в сумме 37 451000 {тридцать семь миллионов
четыреста пятьдесят одна тысяча) сумов, без НДС.

2.2. ЗАКАЗЧИК обязуется оплатить работы авансовым платежом в размере 50% общей
суммы Договора, что составляет 18 725 500 (восемнадцать миллионов семьсот двадцать пять
тысяч пятьсот) сумов, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего
Договора. При неоплате аванса в указанный срок ИСПОЛНИТЕЛЬ оставляет за собой право
изменения стоимости работ и, соответственно, сроков исполнения обязательств по
настоящему Договору.

2.3. При завершении работ по данному Договору оплата работ производится на
основании акта выполненных работ в течение 5 {пяти) рабочих дней со дня его подписания
сторонами.

2.4. При изменениях в установленном порядке состава работ или других условий
настоящего Договора, вызывающих увеличение или уменьшение объема работ, стоимость и
сроки выполнения работ могут быть изменены по соглашению сторон, совершенному в
письменной форме.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
3.1. Работа по Договору завершается подписанием двустороннего акта выполненных

работ, который служит основанием для проведения взаиморасчетов между сторонами.
Электронная версия акта выполненных работ выставляется на сайте
https://soliqservis.uz/faktura.

3.2. ЗАКАЗЧИК должен рассмотреть и подписать акт о выполненных работах в течение
10 {десяти) календарных дней со дня их представления ЗАКАЗЧИКУ. При наличии у
ЗАКАЗЧИКА претензий и замечаний по выполненной работе он обязан также в течение
10 {десяти) календарных дней передать ИСПОЛНИТЕЛЮ мотивированный отказ от приемки
работы в письменной форме с перечнем необходимых доработок. При получении
мотивированного отказа ЗАКАЗЧИКА от приёмки работы ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан
рассмотреть претензии и замечания в течение 10 (десяти) календарных дней с даты
поступления таких претензий и замечаний. При обоснованности замечаний ЗАКАЗЧИКА
ИСПОЛНИТЕЛЬ в дополнительно согласованный сторонами срок за свой счет устраняет
недостатки в работе.

3.3. Если по истечении срока, указанного в пункте 3.2 настоящего Договора, ЗАКАЗЧИ
не подпишет акт о выполненных работах и не направит ИСПОЛНИТЕЛЮ мотивировании
отказ от их приемки, работы будут считаться принятыми ЗАКАЗЧИКОМ без претензий,
подписанный ИСПОЛНИТЕЛЕМ акт будет иметь силу двустороннего акта.

3.4. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право досрочного выполнения работ.

https://soliqservis.uz/faktura

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. За нарушение условий п.п. 2.2. и 2.3. настоящего Договора ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе

потребовать от ЗАКАЗЧИКА уплаты пени в размере 0,5% просроченного платежа за каждый
день просрочки, но не более 50% суммы просроченного платежа.

4.2. За нарушение сроков выполнения работ по настоящему Договору ЗАКАЗЧИК
вправе потребовать от ИСПОЛНИТЕЛЯ уплаты пени в размере 0,5% стоимости не
выполненных в срок работ за каждый день просрочки, но не более 50% стоимости
невыполненных работ.

4.3. Оплата неустойки не освобождает стороны от выполнения обязательств по
настоящему Договору.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
5.1. Все возникшие в ходе работы споры и разногласия между ИСПОЛНИТЕЛЕМ и

ЗАКАЗЧИКОМ будут решаться путем переговоров.
5.2. Споры и разногласия, не нашедшие решения путем переговоров, подлежат

рассмотрению и разрешению Ташкентским межрайонным экономическим судом в
соответствии с действующим законодательством Республики Узбекистан.

6. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Все изменения и дополнения к данному Договору, за исключением изменений,

указанных в пункте 6.2 настоящего Договора, а также его расторжение оформляются в
письменном виде и подписываются обеими сторонами.

6.2. При изменении наименования, юридического адреса и/или банковских реквизитов
стороны настоящего Договора эта сторона обязана известить другую сторону в письменной
либо в электронной форме, позволяющей подтвердить получение документа адресатом, в
течение 5 {пяти) рабочих дней.

6.3. Односторонний отказ от исполнения Договора и односторонние изменения
условий Договора не допускаются, за исключением случаев, предусмотренных
законодательством.

6.4. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по основаниям,
предусмотренным законодательством Республики Узбекистан и/или по соглашению сторон.

6.5. Сторона - инициатор расторжения Договора должна предупредить другую сторону
не позднее, чем за один месяц до предполагаемой даты расторжения Договора. Взаиморасчеты
между сторонами при расторжении Договора осуществляются на дату расторжения Договора.

7. ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ПРАВА
7.1. Исключительные права на дополнительные функции «Кобейджинговые

пластиковые карты» принадлежат ИСПОЛНИТЕЛЮ.
7.2. Пользование ЗАКАЗЧИКОМ дополнительными функциями «Кобейджинговые

пластиковые карты» на территории Республики Узбекистан осуществляется в рамках права
пользования ИАБС.

7.3. ЗАКАЗЧИК не имеет права на передачу или переуступку прав пользования
дополнительными функциями «Кобейджинговые пластиковые карты» третьим лицам.

7.4. ЗАКАЗЧИК не имеет права на размножение документации дополнительных
функций «Кобейджинговые пластиковые карты» с целью передачи третьим лицам.

7.5. ЗАКАЗЧИК не имеет права использовать какую-либо часть документации или
программного обеспечения дополнительных функций «Кобейджинговые пластиковые карты»
в документах и программных продуктах, передаваемых третьим лицам или для публикации.

7.6. ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК должны использовать свои права на
дополнительные функции «Кобейджинговые пластиковые карты» с соблюдением всех
условий и требований законодательства, настоящего Договора, не должны нарушать законные
права и интересы друг друга, а также третьих лиц.

8. ВОЗМЕЩЕНИЕ УБЫТКОВ
8.1. Стороны несут имущественную ответственность за убытки, нанесенные другой

стороне в процессе выполнения работ по данному Договору.
8.2. Возмещение убытков производится только в части, не покрытой неустойкой.

Предельный размер возмещения не должен превышать 50 (пятидесяти) процентов суммы
Договора.

2

8.3. Возмещение убытков производится в сроки и в сумме, письменно подтвержденные
обеими сторонами в добровольном порядке. При недостижении сторонами согласованного
решения вопрос возмещения убытков решается Ташкентским межрайонным экономическим
судом.

9. ФОРС-МАЖОР
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее

исполнение взаимных обязательств в случае наступления форс-мажорных обстоятельств на
срок их действия.

9.2. О наступлении форс-мажорных обстоятельств стороны извещают друг друга в
течение 3 (трех) рабочих дней с их возникновения, указывая при этом предполагаемый срок
действия обстоятельств.

9.3. О завершении действия форс-мажорных обстоятельств стороны извещают друг
друга в течение 3 (трех) рабочих дней с момента завершения их действия, после которого
возобновляется исполнение сторонами обязательств по настоящему Договору.

9.4. Форс-мажорными обстоятельствами являются: чрезвычайные, непредотвратимые и
непредвиденные при данных условиях обстоятельства, вызванные природными явлениями
(землетрясения, оползни, ураганы, засухи и др.) или социально-экономическими
обстоятельствами (состояние войны, блокады, запреты на импорт и экспорт в
государственных интересах и др.), не зависящие от воли и действий сторон, в связи с
которыми они не могут выполнить принятые обязательства.

10. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
10.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ гарантирует работоспособность дополнительных функций

«Кобейджинговые пластиковые карты» при соблюдении ЗАКАЗЧИКОМ правил
эксплуатационной документации.

10.2. Поскольку ИСПОЛНИТЕЛЬ является обладателем исключительных прав на ИАБС,
любое несанкционированное ИСПОЛНИТЕЛЕМ вмешательство в программные коды,
независимо от целей такового, недопустимо. В случае нарушения данного положения
ИСПОЛНИТЕЛЬ отказывается от гарантийного обязательства, предусмотренного
пунктом 10.1 настоящего Договора.

10.3. Сопровождение дополнительных функций «Кобейджинговые пластиковые карты»
со стороны ИСПОЛНИТЕЛЯ будет проводиться в рамках действующего Договора на
сопровождение ИАБС, заключённого между сторонами.

11. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
11.1. Стороны гарантируют неразглашение конфиденциальной информации, ставшей

известной другой Стороне в процессе выполнения работ по данному Договору, а также
соблюдение правил информационной безопасности.

11.2. Стороны обязуются сохранять конфиденциальность в отношении информации,
ставшей им известной в процессе работы по настоящему Договору и не опубликованной
официально в средствах массовой информации (в т.ч. в отношении дел или методов ведения
дел другой стороны).

11.3. Стороны обязуются принять все необходимые меры для предотвращения полного
или частичного разглашения третьим лицам информации и документации финансового и
технологического характера (за исключением официально опубликованных сведений в
средствах массовой информации), программного обеспечения, знаний, опыта, полученных
друг от друга в ходе совместной работы,

11.4. Стороны обязуются обеспечить хранение конфиденциальной информации,
исключающее несанкционированный доступ к ней третьих лиц; не передавать
конфиденциальную информацию третьим лицам, как в полном объеме, так и частично; не
публиковать конфиденциальную информацию в средствах массовой информации и не
раскрывать (не разглашать) ее содержание неограниченному кругу лиц любым иным
способом; выполнять иные обязанности по защите конфиденциальной информации.

11.5. Сторона вправе передавать конфиденциальную информацию, полученную от
другой стороны, разглашать ее содержание или иным способом делать ее известной третьим
лицам только при наличии предварительного письменного разрешения стороны, от которой
она получена.

3

14.3. После подписания настоящего Договора все имевшие место до его подписания
устные договоренности в отношении предмета настоящего Договора теряют юридическую
силу.

14.4. Все уведомления, письма, извещения, направляемые сторонами друг другу,
должны быть сделаны в письменной форме и будут считаться поданными надлежащим
образом, если они посланы по электронной почте или факсу с уведомлением о получении,
заказным письмом или доставлены лично по реквизитам сторон, указанным в настоящем
Договоре.

14.5. Если одно или несколько положений (условий) настоящего Договора становятся
недействительными в силу закона или судебного решения, то это не может служить причиной
для прекращения действия других положений (условий) Договора. В этом случае стороны в
кратчайшие сроки заменят недействительное положение положением, наиболее близким
смыслу и целям заменяемого положения.

14.6. Настоящий Договор является офертой (предложением заключения договора на
определенных условиях) до 04.02.2022 г. В случае неполучения акцепта (неподписания
договора) в указанный срок, настоящая оферта автоматически теряет силу.

14.7. Условия, не предусмотренные настоящим Договором, регулируются
действующим законодательством Республики Узбекистан.

15. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
15.1 Реквизиты сторон:

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ООО «FIDO-BIZNES»
100043, г. Ташкент, Чиланзарский район,
м-в Чиланзар, квартал «Е»,
пр-т Бунёдкор, дом № 8/2
тел.: +998 71 277-98-86
Р/С: 20208000800124455001
в ОПЕРУ АКБ «ASIA ALLIANCE BANK»
МФО: 01095
ИНН: 200528816
ОКЭД: 62010
РКП НДС: 326060005058

ЗАКАЗЧИК:
АКБ «УЗПРОМСТРОЙБ АНК»
100000, г. Ташкент, Юнусабадский район,
ул. Шахрисабзская, 3.
тел.: +998 71 120-36-12

Р/С:29896000900000440103
МФО: 00440
ИНН: 200833707
ОКЭД: 64190
РКП НДС: 326030011774

15.2 Подписи сторон:
от ИСПОЛНИТЕЛЯ:
Генеральный директор
ООО «FIDO-BIZNES»

от ЗАКАЗЧИКА:
Первый заместитель
председателя правления

А. А. Акбаржонов

5

к дог<
Приложение
у № КБ-06,22

от « (А » ДАуЛ«а|?4  2022 г.

П ротокол
согласования договорной цены на проведение работ

АКБ «УЗПРОМСТРОЙБАНК», именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице
первого заместителя председателя правления Акбаржонова А.А., действующего на основании
Доверенности № 04-17/22 от 04.05.2020 г., с одной стороны, и ООО «FIDO-BIZNES»,
именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице генерального директора
Дадажановой Ф.Т., действующего на основании Устава, с другой стороны, настоящим
протоколом удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной
цены на проведение работ по Договору № КБ-06/22 от «___»_________________2022 г. в
сумме 37 451 000 {тридцать семь миллионов четыреста пятьдесят одна тысяча) сумов,
без НДС.

от ИСПОЛНИТЕЛЯ: ' от ЗАКАЗЧИКА:
Генеральный директор Первый заместитель
ООО «FIDO-BIZNES» председателя правления

"Ф. Т. Дадажанова

СТРОЙБАНК»

А. А. Акбаржонов

6